Helene-Lange-Schule
Offenburg
TERMINÜBERSICHT
Schuljahr 24/25
Ausgabe 5 Stand: 08.04.2025
KW SW von bis Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Farbcode
36 02.09. - 06.09.
08:00 - 12:00
Std.Plan kontrollieren
blau = geändert
37 1 A 09.09. - 13.09.
Einschulung BTG/EG E, 1BK2P
1. Schultag  JS1 & 2, 2BKBT2,
2BK2EH, 2BFH2&P2, BS 3. LJ
Einschulung AV, 2BFP1,
2BK1EH I, 1BK1P
Einschulung 2BKBT1, VABO
1. GLK 15:15 + Gruppenfoto!
1. Schultag BS 2. LJ
Meldung Kleinklassen
grün = unbestätigt
38 2 B 16.09. - 20.09.
Kurzstat-Stichtag
Einschulung L3GB1T
Kurzstat-Abgabe
Abteilungskonferenz
Ende Religionsabmeldung schwarz= fest
39 3 A 23.09. - 27.09.
endgültiger Stundenplan
Studienfahrt JS1 (21.09-27.09.)
KT 14:00 Uhr
1. - 4. Std. Unterricht
Lehrerwandertag
40 4 B 30.09. - 04.10.
Klassenpflegschaft 19:00
Ausbilderabend 19:30
14 Uhr iPad-Schulung KuK
Abteilungskonferenz
Übergangsbereich
Tag der Deutschen Einheit bew. Ferientag
41 5 A 07.10. - 11.10.
Einschulung H1HB1
AV Hütte bis 11.10.
Praktikum 2BK2EH bis 01.11.
SMV konst. Sitzung 3.+4. Std. Schülerwandertag
42 6 B 14.10. - 18.10. Statistik-Woche
1.Hilfe-Schulung für LuL
Statistik - Stichtag
Fahrt auf die Buchmesse?
43 7 A 21.10. - 25.10.
Stufenkonferenz AV im
AV-Team (Vormittag) und
2BKEH u. VABO (Nachmittag)
iPad-Schulung SuS
44 B 28.10. - 01.11.
45 8 A 04.11. - 08.11. Praktikum 1BK2P bis 08.11. Hauptstatistik Abgabe
Stufenkonferenz 2BFP1,
2BFH2, 2BFP2
Infomesse "start!"
Renchen 9 - 13 Uhr
46 9 B 11.11. - 15.11.
Praktikum AV Niv. A
bis 22.11.
Praktikum 2BK1EH bis 22.11.
Stufenkonferenz
EG/BTG E 13:45 Uhr
Berufskollegs 15:15 Uhr
47 10 A 18.11. - 22.11.
Stundieninformationstag
48 11 B 25.11. - 29.11.
2. GLK 15:15
SK 19 Uhr
Weihnachtsfeier im Kollegium
49 12 A 02.12. - 06.12.
Praktikum 1BK1P bis 15.12.
BOHLS-AV/BF/BK
50 13 B 09.12. - 13.12.
Abi:
Hörverstehentest E
Klausurtagung AV
Abi:
Hörverstehentest S/N
Abi:
Hörverstehentest F/N
Abi:
Hörverstehentest Ital/N
51 14 A 16.12. - 20.12.
1.- 4. Std. Unterricht
3. Gottesdienst,
5. Abschluss, 12 Uhr U-Ende
52 B 23.12. - 27.12.
1 A 30.12. - 03.01.
2 15 B 06.01. - 10.01. Heilige Drei Könige Abi: Hörverst. E NT
3 16 A 13.01. - 17.01. Winterprüfung BS Winterprüfung BS
4 17 B 20.01. - 24.01. Noteneintrag bis 12 Uhr
Noko HJ-Zeugnisse
& Winter-AP BS
5 18 A 27.01. - 31.01. JS2: Zeugnisausgabe
Herbstferien
Weihnachtsferien
24-25-TERMINE
Terminergänzungen oder -verschiebungen vorbehalten.
Bitte auf jeweils neuesten Stand achten!
jeweils neuester Stand auf der Homepage
Helene-Lange-Schule
Offenburg
TERMINÜBERSICHT
Schuljahr 24/25
Ausgabe 5 Stand: 08.04.2025
KW SW von bis Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Farbcode
6 19 B 03.02. - 07.02. Abi: Wahl 5. Prüfungsfach Info-Abend
7 20 A 10.02. - 14.02.
Praktikum AV Niv. A
bis 21.02
Elternsprechtag mit 2.
Klassenpflegschaft
8 21 B 17.02. - 21.02. 3. GLK 15:15 Uhr JS2: Kommunikationsprüfung E JS2: Kommunikationsprüfung E
9 22 A 24.02. - 28.02. 2BPF2 Probeprüfung 2BFP2 Probeprüfung
Schmotziger Dunschdig
Pädagogischer Tag
bew. Ferientag
10 B 03.03. - 07.03. Rosenmontag Faschingsdienstag Aschermittwoch bew. Ferientag bew. Ferientag
11 23 A 10.03. - 14.03.
Personalversammlung
14:00 Uhr (C0.20)
12 24 B 17.03. - 21.03. Wintersporttage Wintersporttage Wintersporttage
13 25 A 24.03. - 28.03.
2BFH&P2:
 Kommunikationsprüf. E
bis 28.03.
14 26 B 31.03. - 04.04.
Praktikum BTG/EG E
bis 04.04. Abi Englisch
Abi Bio
4. GLK 15:15
SK 19 Uhr
Abi Physik Abi Chemie
15 27 A 07.04. - 11.04.
Abi Profilfächer
Abi Mathematik Abi Gesellschaftsw. Fächer
16 B 14.04. - 18.04. Gründonnerstag Karfreitag
17 A 21.04. - 25.04. Ostermontag
18 28 B 28.04. - 02.05. Abi Deutsch Tag der Arbeit
19 29 A 05.05. - 09.05.
AV Niv. A: Kommunikations-
prüfung D & E bis 07.05.
1BK2P: W.u.R.II
2BKBT2: BT ?
2BK2EH: IK
1BK2P + 2BKBT2
+ 2BK2EH: D
Noteneintrag 2BFH&P2
20 30 B 12.05. - 16.05.
Abi Sport
2BFH&P2: D
Praktikum 2BK1EH bis
23.05.Praktikum 2BFP1 bis 23.05.
Praktikum Niv. C bis 23.05.
Abi Sport 2BFH&P2: BFK
1BK2P2 + 2BKTB2
+ 2BK2EH: M
2BFH&P2: E (mit HV-Test)
2BKBT2: CH?
21 31 A 19.05. - 23.05.
1BK2P: Bio m. Ges.
2BKBT2: Mikrobio?
2BKEH2: Profilfach
2BFH&P2: M
Prakt. Prüf AV Niv. A
bis 21.05.
Praktikum 2BKBT1 bis 04.07.
1BK2P + 2BKBT2
+ 2BK2EH: E
1BK2P: W.u.R.II NT
1BK2P + 2BKBT2
+ 2BK2EH: D NT
22 32 B 26.05. - 30.05.
Praktikum 1BK2P bis 06.06.
2BK2EH Zusatzpr. Assistent
Sommerprüfung BS Sommerprüfung BS Himmelfahrt bew. Ferientag
23 33 A 02.06. - 06.06.
Praktische Prüfung 2BFH2 und
2BFP2 bis 06.06.
Noteneintrag JS2
1BK2P+2BKBT2+2BK2EH: M NT
2BFH&P2: D NT
2BFH&P2: BFK NT
Noko JS2
1BK2P: Bio m. Ges. NT
2BKBT2: BioT? NT
2BKEH2: ProfilfachNT
2BFH&P2: E NT
1BK2P + 2BKBT2
+ 2BK2EH: E NT
2BFH&P2: M NT
VABO: A2-Testung
24 B 09.06. - 13.06.
25 A 16.06. - 20.06.
26 34 B 23.06. - 27.06.
Praktikum 1BK2P bis 27.06.
Noteneintrag 2BFH2&P2
bis 12 Uhr
AV Niv. A: D
1BK1P: ZKA BioG
AV Niv. A: E
NoKo 2BFH&P2
AV Niv. A: M
VABO: A2 NT
27 35 A 30.06. - 04.07.
Noko AP BS
Noteneintrag AV A
Praktikum 1BK1P bis 11.07.
Notenbekanntgabe 2BFH&P2
AV Niv. A: D NT
Abi mündlich ggf. bis 03.07.
Notenbekanntgabe
1BK2P, 2BKBT2, 2BK2EH
1BK1P: ZKA BioG NT
AV Niv. A: E NT
VABO: B1-Testung
Noteneintrag 1BK1P
AV Niv. A: M NT
28 36 B 07.07. - 11.07.
Notenkonferenz 1BK1P
2BFH&P2 mündl. bis 09.07.
VABO B2 bis 11.07.
Praktikum VABO bis 11.07.
letzte Zeugnisausgabe Abi
Notenkonferenz
AV Niv. A
1BK2P + 2BKBT + 2BK2EH:
mündlich
u. Zeugnisausgabe
Notenbekanntgabe
AV Niv. A (nachm.)
1BK2P
Zusatzpr. Assistent
H3HB1 AP praktisch
2BFH&P2 Zeugnisausgaben
1BK2P
Zusatzpr. Assistent
VABO B1 NT
29 37 A 14.07. - 18.07.
Zeugnisausgaben 1BK1P
AV Niv. A mündlich
Noteneintrag TZ bis 12 Uhr
AV Niv. A Zeugnisausgabe
30 38 B 21.07. - 25.07.
Noko Teilzeit 13:30 Uhr
Noteneintrag VZ bis 12 Uhr
Noko Aufstiegsklassen 15 Uhr
31 39 A 28.07. - 01.08. evtl. Projekttage
evtl. Projekttage
Grillfest f. Kollegen
Aufnahmetag
kein Teilzeit-Unterricht
1. - 3. Unterricht, Gottesdienst
4. Zeugnisausgabe
5. Schlußkonferenz
Sommerferien 31.07.25 - 13.09.25
(Unterrichtsbeginn Montag, 15.09.2025)
Osterferien
Pfingstferien
BIM - Offenburg
09.05. - 10.05.25
24-25-TERMINE
Terminergänzungen oder -verschiebungen vorbehalten.
Bitte auf jeweils neuesten Stand achten!
jeweils neuester Stand auf der Homepage